έχοντες έκζητεῖν τὰ δικαιώματα κυρίου et v. 10: ἀκριβέεσθαι οὐν ὀφείλομεν, ἀδελφοί, περὶ τῆς σωτηρίας ἡμῶν, ἵνα μὴ ὁ πονηρὸς παρείσθυσιν πλάνης ποιήσας ἐν ἡμῖν ἐσφενδονήσῃ ἡμᾶς ἀπὸ τῆς ζωῆς ἡμῶν; conferas etiam cap. IV, 1: φύγωμεν οὐν τελείως ἀπὸ παντῶν τῶν ἔργων τῆς ἀνομιᾶς, μήποτε καταλάβῃ ἡμᾶς τὰ ἔργα τῆς ἀνομιᾶς cum cap. XV, 7: οὐκέτι οὔσης τῆς ἀνομιᾶς et cf. cap. IV, 1: μισήσωμεν τὴν πλάνην τοῦ νῦν καιροῦ cum cap. XIV, 5: καρδίας παραδεδομένης τῇ τῆς πλάνης ἀνομίᾳ et cf. cap. IV, 11: γενώμεθα πνευματικοί, γενώμεθα ναὸς τέλειος τῷ Θεῷ cum cap. XVI, 6 sq. v. 10: τοῦτ' ἔστιν πνευματικὸς ναὸς οἰκοδομούμενος τῷ κυρίῳ. Quibus cognitissimus qui animadverterit, quanto studio scriptor, quae lectoribus curae cordique esse voluerit, in extremo capite IV. commonuerit (cf. iteratam formulam: προσέχωμεν v. 9 et 13 et 14; cf. potissimum v. 14: ἐτι δὲ κἀκεῖνο, ἀδελφοί μου, νοεῖτε), is non dubitabit, quin scriptor hoc nostro capite IV. argumentationis suae finem fecerit, ipsius Domini dicto concludens: προσέχωμεν, μήποτε πολλοὶ κλητοί, ὄλγοι δὲ ἐκλεκτοὶ εὐρεθῶμεν.

Haec disputatione, quae „περὶ τῶν ἐνεστιῶτων“ inscribitur, quum scriptor non de rebus praesentibus solis egisset, sed ad initia jam futurorum prospexisset (cf. cap. IV, 3—5), nihil earum rerum instantium, quae ad lectorum salutem spectarent, omisisse sibi videri potuit, et vaticinia praenuntiare nolens, quod lectores non de ipsis rebus futuris instituerit, in epilogo ita se excusare: cap. XVII: Ἐφ' ὅσον ἦν ἐν δυνατῷ καὶ ἀπλότῃ δηλώσαι ὑμῖν, ἐλπίζει μου ἡ ψυχὴ τῇ ἐπιθυμίᾳ μου μὴ παραλελοιπέναι μέ τι τῶν ἀνηκόντων ὑμῖν εἰς σωτηρίαν, ἐνεστιῶτων. Ἐάν γὰρ περὶ τῶν μελλόντων γράψω ὑμῖν, οὐ μὴ νοήσητε, διὰ τὸ ἐν παραβολαῖς κεῖσθαι.

Vides ergo, quam bene congruant ea, quae demonstraturum se esse scriptor in prooemio denuntiaverit: cap. I, 7: ἐγνώρισεν γὰρ ἡμῖν ὁ θεσπότης διὰ τῶν προφητῶν „τὰ παρεληλυθότα“ καὶ „τὰ ἐνεστιῶτα“ καὶ „τῶν μελλόντων δοῦς ἀπαρχὰς ἡμῖν γνώσεως“ (noli negligere, scriptum non esse: καὶ τὰ μέλλοντα, sed: καὶ τῶν μελλόντων δοῦς ἀπαρχὰς ἡμῖν γνώσεως) cum iis, quae disputasse se scriptor in epilogo indicaverit, si quidem probas argumentationem ita processisse, sicuti nobis probatum est.

Haec didacticae epistolae argumentatio concluditur verbis: ταῦτα μὲν οὕτως, quibus verbis omnibus codicibus probatis apparet, scriptorem ad aliam quandam explicationem spectasse. Ad novam quandam expositionem transiturum se esse quum scriptor in insequenti capite XVIII. indicaverit: Μεταβῶμεν δὲ καὶ ἐφ' ἑτέραν γνώσιν καὶ διδαχὴν, patet, hanc alteram, quam paraeneticam vocant interpretes, totius scripti partem cum priore parte cohaerere. Hanc non solum nexu verborum, sed etiam contextu sententiarum junctam esse cum iis capitibus, quae contextu juncta esse hactenus exposuimus, apertum erit comparanti hos paraeneticæ partis locos cum his simillimis locis partis didacticae; cap. XVIII, 1: Μεταβῶμεν δὲ καὶ ἐφ' ἑτέραν γνώσιν καὶ διδαχὴν cum cap. I, 5;